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Charakteristik ._

Das Fachmagazin not berichtet regelmaRig lber die Versorgung _Pflese . .
von Schadel-Hirnverletzten, Schlaganfall-Patienten und -Patientinnen
sowie Menschen mit anderen erworbenen Hirnschaden.

Das Fachmagazin erscheint mit einer Auflage von 6.000 Exemplaren
und nimmt damit einen Spitzenplatz unter vergleichlbaren Magazinen ein.

Modern und lesefreundlich werden Therapiemdglichkeiten,
neue Forschungsansétze sowie innovative Studienprojekte vorgestellt.
Ebenfalls im Fokus stehen aktuelle Aktivitaten und Portrats von Kliniken,
Rehaeinrichtungen und Pflegeheimen. Erfahrungen von Betroffenen,
pflegerechtliche und -politische Aspekte sowie Informationen tber
neue und bewahrte Produkte runden das Themenspektrum ab.

" HIRMVERLETZUNG
SEHLAGANFALL
SONSTIGE
ERWOREENE
HIRNSCHADEN

Reisen als Familie [~

l]llﬁi!ll“““ mit Einschrénkungen
8 TEU
OUTDOORABEN

=T

Spielerisch und effizient:
VR-Brillen in der Therapie



Informationen zum Magazin &

Erscheinungsweise
Anzeigenschluss
Jahrgang /Jahr
Heftformat

Satzspiegel

Papierqualitat

Verarbeitung
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6 x jahrlich

siehe Terminplan

34. Jahrgang 2025

DIN A 4; 210 mm breit x 297 mm hoch

184 mm breit x 270 mm hoch A = A

3 Spalten je 58 mm breit B LR N e 4 ‘i\
bzw. 4 Spalten je 43 mm breit ! 2 s y -
100 g/m? MagnoVolume ; \ -

(Innenseiten)
250 g/m? MagnoVolume
(Umschlag)

Rickendrahtheftung



Vertrieb/Abonnement

Bezugspreise

Mehrfachbezug

Sammelbestellung

Jahresabonnement Inland 3750 €
Einzelverkaufspreis Inland li= &
Jahresabonnement Ausland 53,—- €
Einzelverkaufspreis Ausland 950 €
jeweils einschlieflich Versandkosten

und Mehrwertsteuer.

An Kliniken, Rehaeinrichtungen,
Pflegeheime etc. senden
wir zusatzliche kostenfreie Exemplare.

Fir Vereine, Verbande und
Selbsthilfegruppen liefern wir
gerne dirtekt an die

jeweiligen Mitglieder.

Anfragen an vertrieb@hw-studio.de
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Auflagen-Analyse

Druckauflage
Tatsachlich verbreitete Auflage

Verkaufte Auflage

6.000 Exemplare
5.889 Exemplare

2973 Exemplare

Freistiicke 2.916 Exemplare
Rest- /Archivstiicke 111 Exemplare

Exemplare pro Ausgabe im Jahresdurchschnitt

Umfangs-Analyse

2024 = 6 Ausgaben

Gesamtumfang: 344 Seiten 100,00 %
Textteil: 309 Seiten 8983 %
Anzeigenteil: 35 Seiten 10,17 %



Bezieher- und Verbreitungs-Analyse

Zielgruppen

Exemplare

in Prozent

Schéadel-Hirnverletzte und
Schlaganfall-Patienten
sowie deren Angehdrige

Rehabilitationseinrichtungen,
Akut-Kliniken, Therapie- und
Pflegeheime,
Nachsorgeeinrichtungen,
Sozialdienste

Krankenschwestern und -pfleger,
Heilerziehungspfleger

Ergotherapeuten, Krankengymnasten,
Logopaden, Neuropsychologen, etc.

Klinikarzte, freie Arzte, Professoren

Industrie, Sanitatsfachhandel,
Im- und Export

Verwaltungen, Organisationen,
Verbande, Pflegestiitzpunkte,
Sozialamter, Krankenkassen,
Versicherungen etc.

2.766

1.244

992

564
242

61

20

46,97

21,12

16,84

958
41

1,04

0,34

Tatsachlich verbreitete Auflage

5.889

100,00

90000-99999 - 8,28%
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Verbreitung nach Postleitzahlengebieten

Ausland - 592%
0-09999 - 5,06%

10000-19999 - 9,32%

20000-
29999 —
80000- 972%
89999 —
939%
70000-
79999 —
11,68%
30000-
39999 —
9,89%

60000~
69999 -

8,93% 40000-49999 - 10,49%

50000-59999 - 11,32%



Preise

Anzeigenformate im Satzspiegel

Format

1/1 Seite
2/3 Seite

2/4 Seite
1/2 Seite

1/3 Seite

1/4 Seite

1/6 Seite
1/8 Seite

Zahlungen: ohne Abzug, sofort rein netto

Breite x Hohe

184 x 270 mm
121 x 270 mm
390 x 87mm
390 x 65 mm
90 x 270 mm
184 x 133 mm
184 x 87 mm
58 x 270 mm
90 x 133 mm
184 x 65 mm
58 x 133 mm
90 x 65 mm
184 x 31 mm

giiltig ab 1. Januar 2025

Grundpreise
4-farbig

2.790,- €
2.290,=€
2.290,-€
1.680,- €
1.530,- €
1.530,- €
1.200,- €
1.200,- €
850,- €
850,- €
610,- €
450,- €
450,- €
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Vorzugsplatze, Nachlasse, sonstige Werbeformen etc.

Vorzugsplatze

Farbzuschlage
Beschnitt
Kleinanzeigen

Nachlasse
bei Abnahme innerhalb
eines Jahres von

Beilagen

einschlieBlich Post- und Versandkosten.

Nicht rabattierfahig

Beihefter

Beikleber

Versandanschrift

2. Umschlagseite

3. Umschlagseite

4. Umschlagseite

Erste rechte Seite gegeniber Inhalt
Tunnelanzeige

(HKS oder Pantone) formatunabhangig
Beschnittzugabe 3 mm
je 43 mm breite Millimeterzeile

Malstaffel Mengenstaffel

2 Anzeigen — 3 Prozent 2 Seiten — 5 Prozent
3 Anzeigen — 5 Prozent 3 Seiten — 10 Prozent
4 Anzeigen -10 Prozent 4 Seiten — 15 Prozent

bis 25g Gewicht je 1.000 Exemplare
bis 50g Gewicht je 1.000 Exemplare
maximale Grofe 290 mm hoch, 200 mm breit

1 Einzelblatt (2-seitig)
1 Doppelblatt (4-seitig)
Beschnittzugabe: an allen Seiten 3 mm

Postkarte auf Trageranzeige (min. 1/2 Seite), passgenaues Aufkleben

beim Abstand von min. 20 mm zu allen Seiten,
nur in Gesamtfauflage

Beilagen-, Beihefter-, Beikleber-Anlieferung frei Haus an:

Druckhaus Karlsruhe, Messering 5, 76287 Rheinstetten
Muster vorab an hw-studio weber GmbH, Leimersheim

Sie haben Interesse an besonderen Prasentationen? Sprechen Sie uns an.
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3.150,- €
3.020,- €
3.450,- €
3.020,- €
3.150,- €
1.020,- €
350,- €
295€
315- €
350,—- €
2.790,- €
3.260,- €

je %o Expl.69— €



1/2 Seite QUER i
Safzspiegel Breite 90 mm, Hoshe 270 mm  Safzspiegel Breite 184 mm, Hohe 133 mm  Safzspiegel Breite 394 mm, Hohe 65
im Anschnitt Breite 103 mm, Hohe 297 mm  im Anschnitt Breite 210 mm, Hohe 147 mm  im Anschnitt BreﬂelAZOrnm,HoheSS_

1/3SsﬂeHOCH

c mwl.mm,ﬂ&nmm Satzspiegel Bvenessmm,Hﬁhe'"
¢ t.zbmmsheunnm im Anschnitt  Breite 71 mm, Hohe
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Termine

(URshabilltationPflageiNachisorgeiTsiliabsl liakivsion )]

Ausgabe Zeitraum Messe-/Kongressausgabe Erscheinungstermine Anzeigen-Schlusstermine

1/2025 Januar/Februar 23. Januar 2025 9. Januar 2025

2/2025 Marz/April 20. Méarz 2025 6. Mérz 2025

3/2025 Mai/Juni Rehab, Karlsruhe 15. Mai 2025 30. April 2025

4/2025 Juli/August 17. Juli 2025 3. Juli 2025

5/2025 September/Oktober RehaCare, Disseldorf 18. September 2025 4. September 2025

6/2025 November/Dezember 20. November 2025 6. November 2025




Website

Die Website-Banner stehen Uber die gesamte
Breite zwischen den jeweiligen Textbeitrdgen.

Die GroRe betragt 728 Pixel breit x 120 Pixel hoch.
monatlich 850,- €

Platzierungsdauer Vom 1. bis zum
letzten eines Monats.

Nachlasse 10 Prozent Rabaft
bei 6-monatiger Laufzeit.
15 Prozent Rabatt
bei 12-monatiger Laufzeit.

Datenlieferung gif und jpg, gif-Animation;
bitte beachten:
keine Flash-Animationen.
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Das Fachmagazin not berichtet regelma@ig dber die Versorgung von Schadel-Himverletzten,

Schlaganfall- Patienten sowie Menschen mit anderen erworbenen Himschaden. Modern und

h werden Tt hkeiten, neue F sétze sowie innovative

Studienprojekte vorgestellt. Ebenfalls im Fokus stehen aktuelle Aktivitaten und Portréits von

Kliniken und gen von Betroffenen,
pflegerechtliche und -politische Aspekte sowie Informationen dber neue und bewdhrte

Produkte runden das Themenspektrum ab.
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Newsletter

Newsletter-Banner
Die Newsletter-Banner stehen liber die gesamte Breite zwischen den jeweiligen Newsletter-Meldungen.
Die GroRe betragt 600 Pixel breit x 120 Pixel hoch. monatlich 450,—- €

Produktempfehlung

Empfehlen Sie Ihr Produkt auch im Newsletter mit Text und Bild.
Maximal 250 Zeichen. BildgréRe: 260 x 162 Pixel monatlich 540, €

Die durchschnittliche Offnungsrate
des not-Newsletters liegt bei liber 50 Prozent.

Die effektive Klickrate betragt durchschnittlich Gber 25 Prozent.

Platzierungsdauer Vom 1. bis zum Letzten eines Monats.

Erscheinungsweise Einmal wéchentlich und mehr.

Nachlasse 10 Prozent Rabatt bei 6-monatiger Laufzeit.

15 Prozent Rabatt bei 12-monatiger Laufzeit.

Datenlieferung gif und jpg, gif-Animation;
bitte beachten: keine Flash-Animationen. (i3
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ellenmarkt

Stellenanzeigen Je 43 mm breite mm-Zeile 290 €
1/4 Seite quer oder hoch 799—- €
1/2 Seite quer oder hoch 1.440,- €
1/1 Seite im Satzspiegel 2.580,- €

Chiffregebiihr 20,—'€

Stellenanzeigen, die in der Print-Ausgabe von not
veroffentlicht werden, erscheinen auf der not-Welbsite
unter der Navigation ,Stellenmarkt* zuséatzlich kostenfrei.
Dabei wird der Begriff der ausgeschriebenen Stelle,
der Firmenname des Inserenten oder alternativ

die Chiffre-Nummer und der Link zum Download
der Anzeige als PDF-Datei angegeben.

Die Veroffentlichung beginnt mit

dem Erscheinungstermin der aktuellen Printausgalbe
bis zum Zeitpunkt der Auslieferung der
nachfolgenden Ausgabe

(in der Regel circa zwei Monate lang).
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Druckdatenlieferung

Dateiformat Druckfahiges PDF
Druckunterlagen Bei Lieferung von Manuskripten oder Fotos wird

ein Bearbeitungszuschlag von 100 Euro berechnet.
Bildformate TIF- oder EPS-Format in Euroskala, Graustufen oder Bitmap
BildgroBe mindestens 300 dpi

Fiir Druckdaten, die uns nach dem Schlusstermin erreichen, tibbernehmen wir keine Garantie
fur die korrekte Ausbelichtung. Sollten Bearbeitungszeiten von nicht einwandfreien Datenlieferungen
erforderlich sein, wird der zusatzliche Arbeitsaufwand in Rechnung gestellt.

Zur Datenliberprifung und zur Farbabstimmung bendtigen wir immer ein Farbdruck-Muster,
ohne das keine Farbverbindlichkeit gewahrleistet wird.



Allgemeines

Herausgeber
Objektleitung
Redaktion

Medienberatung
Verlag

Telefon
email
Internet

Bankverbindung

USt-IdNr.
Bedingungen

Mehrwertsteuer
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hw-studio weber GmbH
Fabrice Weber (fabriceweber@hw-studio.de)

Lisa-Maria Weber (lisamariaweber@hw-studio.de), verantwortlich
Anette Arnold (anettearnold@hw-studio.de)
Andrea Linder (andrealinder@hw-studio.de)

Inken Lammek (inkenlammek@hw-studio.de)

hw-studio weber GmbH
Geschéftsfiihrer: Hans Weber
FriedhofstraBe 39, 76774 Leimersheim

07272/92750
info@hw-studio.de
www.not-online.de

VR-Bank Sudpfalz BIC: GENODE&61SUW
IBAN: DEO7 5486 2500 0000 3872 23

DE 357 035 242

Unsere allgemeinen Geschéftsbedingungen
sind unter www.not-online.de einsehbar.

Alle Preise netto zuziiglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.



Auch aus unserem Haus

€

In Deutschlandigy
arbeiten?

Die Fachzeitschrift beatmetleben ist
das Medium fiir die auBerklinische Intensivversorgung
und Beatmung.

www.beatmetleben.de
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DAS MAGAZIN FIUR MENSCHEN MIT MOBILITATSEINSCHRANKUNG.

Demokraticfest: Sex: Barrierefrei reisen:
Hochachtung Ein bisschen SpaB vom Tal der
vor der Verfassung muss sein K@nige bis Holland

RehaTreff ist das Magazin fir Menschen
mit Mobilitatseinschrankung,
Uberwiegend aktive Rollstuhlfahrer und -fahrerinnen
sowie Prothesentrédger und -trédgerinnen.

www.rehatreff.de



Verlagsteam

Geschéftsfiihrung
fabriceweber@hw-studio.de
07272/92751

Geschéftsfilhrung
saskiajost@hw-studio.de

inkenlammek@hw-studio.de
07272/927516

nadineplefti@hw-studio.de
07272/927518
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Lisa-Maria Weber Anette Amold Andrea Linder

Redaktion Redaktion Redaktion
lisamariaweber@hw-studio.de anetteamold@hw-studio.de andrealinder@hw-studio.de
07272/927524 07272/927523 07272/927515

hw-studio weber GmbH
medienagentur + verlag

FriedhofstraBe 39
Susanne Schwarz Sabrina Berghofer 76774 Leimersheim
Technik und Layout Abonnentenservice Tel. 07272 / 92750
susanneschwarz@hw-studio.de sabrinaberghofer@hw-studio.de info@hw-studio.de
07272/927520 07272/927522 www.hw-studio.de



